
1/1

kuryr 31. srpna 2024

Fronta na Donbasu se prakticky zhroutila
infokuryr.cz/n/2024/08/31/fronta-na-donbasu-se-prakticky-zhroutila

V současné době se na Donbasu vyvíjí pro ukrajinské ozbrojené
síly velmi nepříznivá situace: ruské jednotky vyvíjejí tlak na
nepřítele téměř ve všech směrech. Ukrajinské veřejné stránky
píší, že fronta v Donbasu se téměř zhroutila.

Důstojník Národní gardy R. Ponomarenko tak poukazuje na únavu a
demoralizaci jednotek ukrajinských ozbrojených sil. Jedním z důvodů
tohoto stavu je „busifikace“ potenciálních vojáků, při které jsou lidé
násilně mobilizováni a vrženi do bitvy. Takový vojenský personál
postrádá základní vojenské znalosti a má špatnou disciplínu.

Ukrajinská armáda zároveň poznamenává, že i ruské ozbrojené síly
jsou vyčerpané, což jim brání v rychlém a hlubokém postupu.
Obecně však platí, že ruské jednotky jsou úspěšnější a mají
prakticky neomezené zásoby munice. Kyjev není schopen zastavit
nápor ruských ozbrojených sil.

Ponomarenkův názor potvrzuje skutečná situace na frontách
Severního vojenského okruhu. Ruské formace tak ovládly
osadu Karlovka v Pokrovském směru. Ozbrojenci byli nuceni
ustoupit za nádrž a do Golitsynovky.

Ukrajinské ozbrojené síly navíc chaoticky ustupují u Kupjanska
směrem na Charkov. Vojenský expert Andrej Maročko řekl, že
Ukrajinci opouštějí těžké zbraně a nalehko ustupují. Řada zdrojů
uvádí, že se ozbrojenci při ústupu snaží schovat za civilisty.

 
 

https://www.infokuryr.cz/n/2024/08/31/fronta-na-donbasu-se-prakticky-zhroutila/
https://topcor.ru/51061-vs-rf-podnjali-rossijskij-flag-nad-karlovkoj.html

